２０２３年度  総会

所沢市テニス協会

2022年 11月吉日

所沢市テニス協会理事の皆様へ

所沢市テニス協会

会長  関口  裕教

2023年度 総会のご案内

晩秋の候、理事の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、当協会に対しましての平素よりのご協力、心より感謝申し上げます。

さて、今年も総会の時期となりましたが、新型コロナ対策には油断できない状況が続いております。

現在でも大人数で集まることにかなりの注意を払わなければならない立場の方も多いため、本年度

の総会も昨年同様、書面にて参加することを可能とすることに致しました。

「所沢市テニス協会会則 第 18 条２ 通常理事会を理事が欠席する場合は、予め代理人を指定

するか、委任状（協会所定のものが望ましい）等によって議決権を議長に一任する旨を協会事務局

に届け出なければならない。及び、第 22 条１ 理事会は総理事の過半数（委任状を含む）をもって

成立する。」を適用させて頂き、下記要領にての成立を目指しております。

総会は会長・副会長・理事長・事務局のみの少人数で行う予定です。

なお、総会の議長は恒例により会長が務めさせて頂く予定です。委任状には議長あてと明記し

て頂きたくお願い申し上げます。無記名等の場合には 18 条 2 の解釈により議長あてに送られたも

のと判断させて頂きますので、予めのご了解をお願い致します。

来年もさらに盛り上げていこうと思っておりますので、引き続きのご協力をお願い申し上げます。

記

 目的： 所沢市テニス協会 会則第 18条に基づく通常理事会（総会）の開催

  予算及び決算、事業報告及び事業計画に係る質疑等

 日時： 2022年 12月 3日(土) 午後 5:30 より

 場所： 新所沢コミュニティセンター会議室（所沢市緑町 3-16-7 ☎04-2968-8391）

≪委任状の提出のお願い (メール可、件名：2023年度総会委任状、宛先：協会事務局)≫

「私は、2022年 12月 3日開催の所沢市テニス協会総会における全ての議決の権限を議長に一任

します。」

等、協会委任状形式に則り一文を添えて、1委任者,2所属団体名,3役職名,4氏名を記載の上、

可能であれば、2022年 11月 26日までに、テニス協会事務局あてに御連絡下さい。

※委任状の提出について

委任状については、所沢市テニス協会宛メールで

2022 年 11 月 26 日（土）までに提出いただきますよう

お願いします。

宛先⇒tokorozawacitytenniskyoukai@yahoo.co.jp

-----------------------------------------------------------------------

2022 年   月   日

委 任 状

所沢市テニス協会会長 様

委任者

所属団体名

役 職 名

氏 名

私は、2022年 12月 3日開催の所沢市テニス協会総会にお

ける全ての議決の権限を議長に一任します。

参考

1

2022 年 12 月 3 日

所沢市テニス協会 2023 年度 総会次第

１． 開 会 ・挨拶

２． 議 題 １号議案 2022 年度 事業報告

… 事業報告及び試合結果 並びに

 大会運営経費詳細

… アンケート結果

… 2022 年度総会議事録、懸案事項対応

２号議案 2022 年度 決算報告

… 決算報告書

３号議案 2023 年度 人事

… 常任理事会名簿（案）

４号議案 2023 年度 事業計画

… 事業計画（案）

… 大会日程（案）

５号議案 2023 年度 予算

…予算（案）

その他  ・年会費等一覧表（参考）

・確認報告事項

※2023 年度の団体登録は、2022 年 12 月 26 日（月）迄です。

  ・その他

３． 閉 会 ・挨拶

2

2023年度 所沢市テニス協会 総会資料一覧

資料№  資料名

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

1. 総会次第 ······································································································································· 1ページ

2. 総会資料 一覧 ·························································································································· 2ページ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

3. 2022年度事業報告及び試合結果 並びに大会運営経費詳細  ·························· 3ページ

4. アンケート調査結果報告  ····································································································· 4ページ

5. 2022年度 総会議事録  ······································································································· 5.6ページ

6. 2022年 11月 12日 事務局会議議事録  ····································································· 7.8ページ

7. 2022年度 決算報告書  ······································································································· 9ページ

8. 2023年度 常任理事会名簿（案）  ···················································································· 10ページ

9. 2023年度 事業計画（案）  ··································································································· 11ページ

10. 2023年度 大会日程（案）  ··································································································· 12ページ

11. 2023年度 予算（案）  ············································································································ 13ページ

12. 年会費等一覧表（参考）  ······································································································· 14ページ

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

3

2022年度 所沢市テニス協会 事業報告

 行   事 会 議 等

1月 都市対抗（県大会）、春季埼玉県選手権大会所沢市予選会

2月 春季埼玉県選手権大会所沢市予選会、ミックス大会

3月 ミックス大会 テニス教室・練習会

4月 春季市民大会

5月 春季市民大会

6月 秋季埼玉県選手権大会所沢市予選会、団体戦 テニス教室・練習会

7月 団体戦

8月

9月 秋季市民大会

10月 秋季市民大会 テニス教室・練習会

11月 都市対抗（西部地区予選会） 事務局会議

12月 所沢市テニス協会総会 事務局会議

※ 2022年度の試合結果については、ホームページでの掲載をもって報告とさせて頂きます。

2022年度 大会運営経費 詳細

③その他収入

参加費 参加数 うち一般 計 ドロー会議 受付日当 コート代 ボール代 報奨金 計 セットボール代

春季県予選 307,500 149 19 307,500 25,000 48,000 38,130 111,130 11,800 208,170

ミックス 190,500 90 9 190,500 25,000 48,000 46,950 119,950 70,550

春季市民大会 831,500 396 50 831,500 25,000 96,000 103,470 224,470 22,000 629,030

秋季県予選 262,500 128 11 262,500 25,000 48,000 34,980 107,980 10,600 165,120

団体戦 294,000 49 8 294,000 25,000 48,000 48,870 121,870 8,600 180,730

秋季市民大会 723,000 347 43 723,000 25,000 105,000 100,230 230,230 17,000 509,770

581,370 356,940 938,310 -938,310

2,609,000 1,159 140 2,609,000 150,000 393,000 372,630 581,370 356,940 1,853,940 70,000 825,060

③その他収入

参加費 参加数 ①　計 コーチ日当 コート代 雑費 ②　計 セットボール代

R4.3.26 34,500 69 34,500 6,000 10,030 3,806 19,836 2,950 17,614

R4.6.4 31,500 63 31,500 6,000 10,030 3,020 19,050 3,350 15,800

R4.10.23 30,000 60 30,000 6,000 7,520 7,861 21,381 3,000 11,619

合計 96,000 192 96,000 18,000 27,580 14,687 60,267 9,300 45,033

大会名
②支出

②支出
テニス教室 ・練習会

①-②＋③
①収入

①収入
①-②＋③

アンケート調査結果報告

4

常任理事について

輩出なし（2） 日機装、防衛医大

意見及び要望

① 市民大会と県大会の日程が重なり、市民大会に参加できないことがありました。日程が重な

らないよう調整していただけるようお願いします。

● 市民大会要項作成時に、県大会の日程が確認できれば配慮します。

② 市民大会予選において、1次集合者の試合が2次集合者の試合の後に入るなど、担当者に

より異なる運営となっているため、集合時間の早い者の試合を優先して行うなど統一された

運営をお願いします。

● 大会運営について検討します。

③ 県大会所沢市予選会の参加資格について、県大会出場するための所沢市予選会に県大

会参加資格の無い選手が参加できることについて。

● 所沢市テニス協会に登録があるため参加を認めています。

④ 県大会予選会の服装について、ゲームシャツでなく Tシャツを着用が目立ちます。チェック

や注意が担当者により異なるため改善をおねがいします。

● 課題として検討します。

⑤ コート運営について、空きコートが多く、待ちが長いです。効率的な運営をおねがいします。

● 大会運営について検討します。

⑥ 年齢別について、50歳以上が新設されたことにより 45歳以上がなくなり 45～49歳が、20代

と対戦しなければならないのを改善してほしいです。

● ベテランのエントリー数が増加したことにより基準年齢の上限を変更したものです。今後も

エントリー数に応じ検討します。

⑦ 日程について、季節の種目である団体戦（冬季）とミックス大会（夏季）入れ替わった、合理

的な理由はありますか。

● 当初、新型コロナの感染拡大防止の観点から三蜜を避けるため変更したものですが、大会

を入れ替えたことで試合数の多い団体戦を夏季に行うことで、変更前は試合が完了せず予

備日の利用もあったが、変更後は予定の日程で消化することができ、入れ替えた効果があ

ったことから、今後も同様の時期に開催することとします。

⑧ 大会順延時の集合時間変更時常任理事担当者へメール等について、ＨＰの変更に気付か

ない場合があるため連絡方法について検討してください。

● 課題として検討します。

⑨ 大会要項や合同練習会の要項のＨＰへのＵＰや市報の配布と事務担当などに案内などが

送られてくるところに時差があり問い合わせがあると対応が出来ないので時差を極力なくし

て欲しい。

● 課題として検討します。

⑩ 総合運動場テニスコートに、北野総合運動場テニスコートと同様な日陰を作って欲しい。

● 市のスポーツ振興課に要望しました。

2022 年度 所沢市テニス協会総会 議事録

日時：2021 年 12 月 11 日（土）17:30～18:45

場所：新所沢まちづくりセンター（新所沢公民館）会議室

出席者（敬称略）：安田、関口、板橋、阿部、清水、濱埜、鈴木、前田、角野、長津、太田

小峯、京野、宮木（記） 全 14 人

（開会）

1.開会挨拶（板橋副会長）

2.議事進行（安田会長）

3.出席者報告（関口副会長）

登録団体 30 団体中 11 団体出席、委任状 18 団体提出

（議題）

1 号議案 2021 年度事業報告

・事業報告及び大会運営経費詳細

コロナ禍において必要な感染拡大防止対策を行いほぼ予定どおり事業を開催した。

・アンケート調査結果報告

市民大会において、予選通過者の取り扱い（1 位までか 2 位までとするか）について、

本戦一日の試合数が多くなり負担との意見もあり、本戦日程も含め次回事務局会議等

にて継続協議とした。

2 号議案 2021 年度決算報告

・決算報告の支出の部の記載方法に一部意見があり次回以降見直すこととした。

事務費「シティマラソン」を「イベント費」に変更

期末繰越金の上に「支出合計」の行を追加

【1 号議案、2 号議案は一括承認された】

3 号議案 2022 年度人事

・記載方法について以下微修正を行うこととなった。

新任者の一部に「新」マーク記載漏れがあるので追記

所属団体名「グットラック」を「グッドラック」に修正

【3 号議案は承認された】

4 号議案 2022 年度事業計画

・大会日程（案）について以下微修正を行うこととなった。

埼玉県選手権大会所沢市予選会 8 月 28 日に重複日マーク「★」を追記

5 号議案 細則変更

・第 3 条諸手当について、以下の費用を＋1,000 円とし、2020 年度ベースに戻した。

マラソン大会などイベント手伝い 1 日 5,000 円→6,000 円、半日 3,000 円→4,000 円

ドロー会議、調整会議参加 1 回 4,000 円→5,000 円

理事長、事務局長、事務局員の事務費 4,000 円／月→5,000 円／月

6 号議案 2022 年度予算

・予算（案）の支出の部の記載方法に一部意見が見直すこととした。

事務費「シティマラソン」を「イベント費」に変更

期末繰越金の上に「支出合計」の行を追加

【4 号議案、5 号議案及び 6 号議案は一括承認された】

（閉会）

1.閉会挨拶（前田新副会長）

以上

2022/11 事務局会議 議事録

日時 ：2022/11/12 (土) 17:45～19:00

場所 ：新所沢コミュニティセンター 2F 会議室

出席者 ：関口、長津、宮木、角野、清水、前田、鈴木、濱埜、土田 (記録)  ※敬称略

欠席者 ：太田

議題

1. 2023 春季検体秋予選要項について (資料：LINE 事務局グループ 11/12 17:48 添付 PDF)

2. 2023 年度総会資料について (資料：印刷物)

3. 連絡事項 / その他

議事

1. 県大会要項の内容について、全員で文面を確認し、認識合わせを行った。

→ 打ち合わせた方針に従い修正する。（関口）

※ LINE 事務局グループ 2022/11/13 8:20 修正版アップ (関口)。同日 22:10 HP 公開 (土田)。

2. 総会資料の内容について、全員で文面を確認し、認識合わせを行った。

2.1 「総会のご案内」について

→ 文面に数か所誤記指摘あり。

2.2 「2022 年度所沢市テニス協会事業報告」について

→ 表の「行事」欄にズレがある。(宮木)

→ 大会運営費詳細表の収支式が誤り。 (宮木)

2.3 「アンケート調査結果報告」-「常任理事について」について

→ 日機装市川さんから意見あり。大会の選手と運営担当の兼任について検討の余地あり。(関口)

2.4 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(1) について

→ 大会日程の決定の流れについて県協会に確認したところ、1 月に調整会議を行いその結果は非公開と

のこと。県が公表済みの日程については配慮可能だが、知りえない大会もある。(関口)

→ 大会概要に日程が県大会と重なる可能性について記載するとよい。(濱埜)

2.5 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(2)(5) について

→ 運営担当者によってばらつきがなくなるよう運営のマニュアル化を進める。(関口)

2.6 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(3) について

→ 県大会と予選会の出場資格は別。登録団体所属者の出場制限はしづらい。(宮木)

→ 同意見は寄せられておらずこのアンケート 1 通のみ。制限不要。(関口)

2.7 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(4) について

→ 一般情報として、県大会では服装規定は厳格に運用されている。(前田)

→ 大会概要に「ウエアの適否は、大会役員が判断し・・・」の記載はあるが、現状できていない。実際問

題として、全運営担当者が違反判定、注意を行うのは困難。(関口)

→ 大会概要の服装規定から運営担当者の関与の記載を削除するとよい。ただし、当日の不適切な服装 (首

タオルなど) への注意は他大会同様に必要。(濱埜)

→ 代替文を考案する。(関口)

2.8 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(6) について

→ ベテランの年齢設定は、当市における大会エントリー分布に基づいて決定した。45 歳にするとボリュ

ームゾーンがベテラン層に偏る。(濱埜)

→ 当市は 50 歳が適切。(関口)

2.9 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(7) について

→ 回答案の「コロナ防止の三密回避」は with コロナの世相に合っていない。(清水)

→ 団体戦の夏開催は、日没が遅く競技時間に余裕があってよかったという意見があった。(前田)

→ 前田さんの意見を理由とするのが妥当。今後も夏の団体戦と冬のミックスの開催時期は固定ではなく、

要望・意見があれば柔軟に検討する。 (関口)

2.10 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(8) について

→ 役員、選手問わず、HP は確認することが基本。(角野)

→ 今年は天候不良や日没順延による日程・集合時間の変更が何度かあった。集合時間変更については、

HP 告知が前日 16:00 というケースもあった。大会概要に直前の変更もあり得、HP 確認を促す旨記載

するとよい。 (土田)

2.11 「アンケート調査結果報告」-「意見及び要望」(10) について

→ 市スポーツ振興課に要望を伝える。(関口)

2.12 「2022 年度決算報告書」について

→ 項目名だけで内容がわからないものがある。備考欄に記載するとよい。(宮木)

→ 会計期間を記載すべき。(角野)

→ 一部収入項目の記載に影響が出るため、不都合なければ修正を避けたい。 (鈴木、関口)

→ 公的機関など対外的に提出する書類ではないため、不都合はないと思われる。(長津)

2.13 「2023 年度予算(案)」について

→ 問題ない。(全員)

3. 連絡事項 / その他

(1)  2023 年度大会日の屋外施設を 44 日間分確保。(関口)

(2)  エントリー費の振込先をゆうちょ銀行→埼玉りそな銀行に一本化することが望ましい。(鈴木)

(3)  ノート PC 買い替え、セットアップ完了。(濱埜)

(4)  大会日にウェアなど業者による物販を認めるかも。(関口)

(5)  HP サーバーレンタル業者のサービス終了に伴い 2023/4 までにサイト引っ越し予定。(土田)

以上

（収入の部） （単位円）

予算額 決算額 比較増減額 備考

会費 350,000 383,500 33,500 団体登録・追加登録

入会金 0 0 0

大会参加費 2,100,000 2,609,000 509,000

普及強化等参加費 100,000 96,000 -4,000 テニス教室・練習会

補助金 50,000 109,984 59,984 所沢市体育協会（うち44,084円については2021年
の過年度分）

受取利息 3 7 4

その他収入 80,000 123,634 43,634 セットボール代、倉庫変更の戻り金、追加登録

繰越金 523,528 523,528 0 期首現預金

計 3,203,531 3,845,653 642,122

（支出の部）

予算額 決算額 比較増減額 備考

大会運営費 運営費 500,000 543,000 43,000 ドロー会議、受付日当

ボール代 550,000 581,370 31,370

報奨金 320,000 356,940 36,940 CUOカード

コート代 380,000 372,630 -7,370

コロナ対策 0 0 0

計 1,750,000 1,853,940 103,940

普及強化費 都市対抗 105,000 111,000 6,000

テニス教室・練習会 50,000 60,267 10,267 コーチ日当、コート代等

支援事業 0 0 0

計 155,000 171,267 16,267

会議費 会議費 70,000 45,920 -24,080 事務局会議、施設利用費

交通費 5,000 0 -5,000

計 75,000 45,920 -29,080

分担金 180,000 180,000 0

事務費 イベント費 21,000 6,000 -15,000 イベント参加手当

倉庫代 66,000 66,000 0

備消耗品費 50,000 183,566 133,566 PC購入等

通信費 25,000 27,414 2,414

人件費 480,000 500,000 20,000 事務局員増員

計 642,000 782,980 140,980

準備金 0 0 0

予備費 10,000 0 -10,000

支出計 2,812,000 3,034,107 222,107

期末繰越金 391,531 811,546 420,015

総合計 3,203,531 3,845,653 642,122

上記のとおり報告致します。

所沢市テニス協会 会　長　　関口　裕教

会　計　　鈴木　純子

上記決算報告書に相違ありません。

所沢市テニス協会 監　査　　板橋　千鳥

2022年度　決算報告書

項目

項目

2022年11月9日

2022年11月9日

（2021.11.1～2022.10.31）

9

役　職　名 氏　　名 所　　属

会長兼事務局員 関 口 裕 教 所沢市役所

副会長兼事務局員 宮 木 伸 夫 FTC梟

副会長兼事務局員 前 田 晶 First

顧問 安 田 義 広 ところざわtennis

監査 板 橋 千 鳥 双実TC

理事長 角 野 武 彦 所沢ウイング

常任理事 安 藤 晶 TTF

井 澤 拓 也 フリーダム

伊 藤 弘 一 NIL

岩 田 秀 和 西武ドーム

大河原 芳行 ダックス

木 村 貴 大 イトマンTS

新 木 元 悟 Y's

京 野 浩 司 ウエイウエイ

栗 田 安 澄 所沢ウイング

桑 原 万 葉 ZAWA

児 玉 怜 士 鷺宮製作所

小 峯 浩 吉 グッドラック

佐 藤 陽 平 西武鉄道

新 島田 はるみ セルティスTS

田 中 智 彰 CTZN

中 本 修 平 STM tennis park

花 形 聡 アグロカネショウ

水 谷 申 二 ゴールドベル

山 下 由 起 双実TC

山 田 幸 子 ウエイウエイ

未 定 万集

事務局長 長 津 康 則 yegテニス倶楽部

事務局員 太 田 吉 夫 フレックス

清 水 照 雄 フレックス

鈴 木 純 子 グッドラック

土 田 志 摩 ダイナミック

濱 埜 克 俊 Style

2023年度所沢市テニス協会常任理事会名簿　（案）

 10

年間事業スケジュールの概要

月 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

県
春季ベ
テラン

県予選

総会

他 都市対抗 西部地区 西部地区 都市対抗

行　　　　事

市民大会 県予選
県予選
ミックス

団体戦 市民大会

2月

3月

4月

ミックス大会

市民大会

埼玉県選手権大会所沢市予選会6月

市民大会

団体戦

11月

12月

7月

市民大会

10月

9月

事務局会議

都市対抗（西部地区予選会） 常任理事会

事務局会議

事務局会議

所沢市テニス協会総会/埼玉県選手権大会所沢市予選会

2023年度　所沢市テニス協会　事業計画（案）

会　　議

常任理事会

常任理事会

市民大会

埼玉県選手権大会所沢市予選会/ミックス大会/都市対抗
（県大会）

日程

1月

8月

5月

市

春季一般
秋季一般

秋季ベテラン

常任理事会

常任理事会
事務局会議

常任理事会

 11

※各大会の空き日程で、協会主催の交流練習会が企画される場合があります。

 11

2023年度大会日程（案） 2022/12/17

大会名
大会要項
発表予定日

申込締切
予定日

ドロー発表
予定日

スケジュール

2022年 2022年 2022年 2022年 2022年 2023年 2023年 2023年

10.25(火) 11.16(水) 12.13(火) 12.24(土) 12.25(日) 1.7(土) 1.14(土) 1.15(日)

2022年 2022年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年

11.22(火) 12.14(水) 1.10(火) 1.22(日) 1.29(日) 2.12(日) 2.19(日) 2.26(日) 3.4(土)

2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年

2.7(火) 3.1(水) 3.28(火) 4.8(土) 4.9(日) 4.16(日) 4.22(土) 4.30(日) 5.5(金) 5.6(土) 5.13(土) 5.20(土) 5.21(日)

2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年

4.11(火) 5.3(水) 5.30(火) 6.11(日) 6.17(土) 6.18(日) 6.24(土) 6.25(日) 7.8(土)

2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年

5.15(月) 6.6(火) 7.3(月) 7.15(土) 7.16(日) 7.22(土) 7.23(日) 7.29(土) 8.5(土)

2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2023年

6.20(火) 7.12(水) 8.8(火) 8.19(土) 8.20(日) 8.26(土) 8.27(日) 9.2(土) 9.16(土) 9.17(日) 9.23(土) 9.30(土) 10.7(土)

2023年 2023年 2023年 2023年 2023年 2024年 2024年 2024年 2024年

10.24(火) 11.15(水) 12.12(火) 12.23(土) 12.24(日) 1.13(土) 1.14(日) 1.27(土) 2.3(土)

2023年 2024年 2024年 2024年 2024年 2024年 2024年 2024年 2024年

12.12(火) 1.3(水) 1.30(火) 2.11(日) 2.18(日) 2.25(日) 3.2(土) 3.16(土) 3.23(土)

市民大会

埼玉県選手権大会
所沢市予選会

ミックス大会

※網掛けはテニス教室・練習会

埼玉県選手権大会
所沢市予選会

ミックス大会

市民大会

埼玉県選手権大会
所沢市予選会

団体戦

 12

（収入の部） （単位：円）

前年度予算① 前年度実績② 新年度予算③ 増減③-① 備考

会費 350,000 383,500 383,000 33,000 団体登録・追加登録

入会金 0 0 0 0

大会参加費 2,100,000 2,609,000 2,500,000 400,000

普及強化費等参加費 100,000 96,000 100,000 0

補助金 50,000 109,984 50,000 0

受取利息 3 7 7 4

その他収入 80,000 123,634 100,000 20,000 セットボール販売代

繰越金 523,528 523,528 811,546 288,018 期首現預金

繰入金 0 0 0 0

計 3,203,531 3,845,653 3,944,553 741,022

（支出の部）

前年度予算① 前年度実績② 新年度予算③ 増減③-① 備考

大会運営費 運営費 500,000 543,000 540,000 40,000

ボール代 550,000 581,370 580,000 30,000

報奨金 320,000 356,940 350,000 30,000

コート代 380,000 372,630 380,000 0

計 1,750,000 1,853,940 1,850,000 100,000

普及強化費 都市対抗 105,000 111,000 105,000 0

テニス教室 50,000 60,267 60,000 10,000

支援事業 0 0 0 0

計 155,000 171,267 165,000 10,000

会議費 会議費 70,000 45,920 70,000 0

交通費 5,000 0 5,000 0

計 75,000 45,920 75,000 0

分担金 180,000 180,000 180,000 0 埼玉県テニス協会登録費

事務費 イベント費 21,000 6,000 21,000 0

倉庫代 66,000 66,000 66,000 0

備消耗品費 50,000 183,566 70,000 20,000

通信費 25,000 27,414 25,000 0

人件費 480,000 500,000 600,000 120,000 事務局員増員

計 642,000 782,980 782,000 140,000

準備金 0 0 0 0

予備費 10,000 0 10,000 0

支出計 2,812,000 3,034,107 3,062,000 250,000

期末繰越金 391,531 811,546 882,553 491,022

2023年度　予算　（案）

項　　　目

項　　　目

（2022.11.1～2023.10.31）

 13

総合計 3,203,531 3,845,653 3,944,553 741,022

 13

14

※新年度の団体登録は、2022年 12月 26日（月）まで

所沢市テニス協会 年会費等一覧表（参考）

○年会費

・同好会（サークル）

 登録人数  1 ～ 50人 年会費   5,000円

  51 ～100人   10,000円

        101 ～150人        15,000円

151人以上   30,000円

☆同好会登録の場合は市外者の割合が全体の３割までとする。

（３割以上の市外者は、いかなる理由が有ろうとも認められません。）

・実業団及びクラブ

登録人数  1 ～ 40人 年会費   7,000円

  41 ～ 70人   12,000円

  71 ～100人   20,000円

  101人以上   35,000円

☆実業団とは所沢市内に本支店等がある会社、官庁等のテニス部。

（同好会、クラブ等は参加できません。）

☆クラブとは所沢市内のテニスコートで営業を行っている団体。

○追加登録金（期中の登録）１名当たり
「新規・追加」、「移籍（転入）」、「復帰」は、５００円。

（同好会の市外在住者は、さらに別途負担金５００円追加し、１，０００円です。）

「変更」、「移籍（転出）」、「解除」は、無料。

☆追加登録は随時受け付けます。

○ 同好会所属の市外在住者（在勤は除く）の別途負担金
 期初、期中を問わず、１名に付き年間    500円

○新規加盟団体入会金
同好会   10,000円

実業団及びクラブ  10,000円

○テニス協会未登録者（一般枠）のテニス大会参加費用
団体登録会員でない所沢市内在住・在勤・在学の方は、参加費用に 500円加算。

但し、高校生以下は、対象外とする。

○振込み先口座

埼玉りそな銀行 新所沢支店 普通預金 口座番号 ４１３１７１３ 所沢市テニス協会

2023年度 所沢市テニス協会総会 議事録

日時 ２０22年１2月 3日（土） １７時３０分～１８時 45分

場所 新所沢コミュニティセンター 会議室

出席者 (敬称略) 関口、宮木、前田、安田、板橋、角野、長津、太田、清水、濱埜、鈴木、土田 (記)

全 12人

1 開会

1.1 挨拶 (前田副会長）

1.2 出欠確認と参加者数報告 (宮木副会長）

登録団体 30団体中 11団体出席、委任状 16団体提出

2 議題 (議長：関口会長)

2.1 1号議案

2.1.1 2022年度事業報告および試合結果ならびに大会運営経費詳細

コロナ禍においても順調に事業を開催した。

2.1.2 アンケート結果

「アンケート調査結果報告」記載の通り。

繰り返し寄せられる大会運営上の意見は、ルールの不明確が一因としてあるため、細則第 4

条の改訂を含め明確化を検討する。

2.2 2号議案

2.2.1 2022年度決算報告

「2022年度決算報告書」の通り。

2.3 3号議案

2.3.1 2023年度人事

「2023年度所沢市テニス協会常任理事会名簿 (案)」の通り。

大会運営当番は一人当たり年 3～4 回程度を想定。常任理事輩出のない 2 団体についても

同回数割り振る。

2.4 4号議案

2.4.1 2023年度事業計画

「2023 年度所沢市テニス協会事業計画 (案)」ならびに「2023 年度大会日程 (案)」の通り。

協会主催合同練習会を年 4回予定。

2.5 5号議案

2.5.1 規則変更

細則第 3条について、繰越金の推移から大会報奨金、運営費の増額を検討する。

特別会計について承認済みの細則規定が存在するが、公開されていない。該当文書を HP に

公開する。

2.6 6号議案

2.6.1 2023年度予算

「2023年度予算 (案)」の通り。

  【1号議案、2号議案、3号議案、4号議案、5号議案、6号議案は一括承認された】

3 閉会

3.1 挨拶 (前田副会長）

以上